

Viikkotiedote 18.8.2020

Karkkilan koronatilanne on edelleen erittäin rauhallinen. Kesän aikana ei ole tullut uusia altistuksia tai tartuntoja. Karviaisen näytteenottokapasiteettia tullaan lisäämään edelleen, koska koronatesteihin hakeudutaan aktiivisesti.

Korona-asioissa tulee soittaa terveysaseman takaisinsoittojärjestelmään, numeroon 09 4258 2200. Siellä arvioidaan näytteenottoon pääsyn tarve. Takaisinsoittojärjestelmä toimii maanantaista perjantaihin klo 8-16 sekä korona-asioissa myös lauantaisin ja sunnuntaisin klo 10-15.

Soittaessasi arkipäivinä numeroon, valitse seuraavista vaihtoehdoista: 1. Korona, 2. Äkillinen sairastuminen tai tapaturma, 3. Kiireetön ajanvaraus ja 4. Reseptin uusinta. Viikonloppuisin järjestelmässä vaihtoehtona on vain korona, muita asioita ei silloin käsitellä. Järjestelmä tallentaa numerosi, ja sinulle soitetaan takaisin. Yksi soitto numeroon riittää!

Kaikissa vastaanottoon liittyvissä asioissa tulee ottaa yhteyttä puhelimitse ennen saapumista terveysasemalle. Odotathan takaisinsoittoa terveysasemalta, hätätilanteessa soita 112.

Muut tärkeät numerot

Päivystysapu 116 117 virka-ajan ulkopuolella

Länsi-Uudenmaan sosiaali- ja kriisipäivystys 09 816 42 439, avoinna 24/7

Hätänumero 112

THL suosittaa kasvomaskin käyttöä, kun

- olet joukkoliikenteessä, jossa lähikontakteja ei aina voida välttää
- olet matkalla koronavirustestiin ja kun odotat testin tulosta ja sinulla on välttämätön syy liikkua kodin ulkopuolella
- palaat riskialueelta Suomeen ja siirryt maahantulopaikasta karanteeniin ja
- jos sinulla on karanteenin aikana välttämätön syy liikkua kodin ulkopuolella.

Kasvomaskia voi käyttää myös muissa tilanteissa, jos turvavälien pitäminen on mahdotonta.

Valtioneuvoston linjauksen mukaan jokainen hankkii kasvomaskinsa itse. Niitä voi ostaa esim. apteekkeista ja ruokakaupoista.

Karkkilan kaupunki on hankkinut yhteistyössä Karviaisen ja Vihdin kanssa kasvomaskeja. Valmistelemme niiden jakelua vähävaraisille, ja tiedotamme tästä lähipäivinä.